
 
 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

 
 

Alla Prof.ssa Maria Carmela Furci 

All’Albo on line 
Al sito web 

Amministrazione trasparente 
Atti 

 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

13.1.1A-FESRPON-LO-2021-294 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO 

B89J21007900006 

Titolo del Progetto: 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO NON ONEROSO PROGETTISTA INTERNO 

per il progetto riguardante i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la comunicazione prot.n. AOODGEFID- 40055 del 14/10/2021 del MI con la 
quale, a valere sull’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, è stato 

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 67.056,49 finalizzato 
alla realizzazione di ambienti digitali; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.79 del 02/09/2021 di formale adesione al 
progetto FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/




 
 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.92 del 03/02/2022 di assunzione formale 
del progetto a bilancio per fondi relativi al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”; 

 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio di cui al prot. n.1349 del 16/02/2022; 

 
VISTA la lettera di disseminazione FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” con prot. n. 2147 del 15/03/2022; 

 
RAVVISATA la necessità di nominare un esperto progettista per l’attuazione del 

progetto relativo all’Avviso in oggetto; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

 
VISTA la dichiarazione prot. n.2457 presentata dalla prof.ssa Maria Carmela Furci in 

merito alla disponibilità di assumere l’incarico di Progettista a titolo non oneroso; 
 
RITENUTE le competenze possedute dalla prof.ssa Maria Carmela Furci essere congrue 

e coerenti con le finalità dell’incarico; 
 

 
DECRETA 

 
 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/


 
 

 

 

 

Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

Alla Prof.ssa MARIA CARMELA FURCI (C.F. FRCMCR81S46E514R) è conferito 
l’incarico di PROGETTISTA nel progetto di cui all’oggetto. 
 

L’incarico verrà svolto a titolo non oneroso. Dovrà essere espletato secondo le finalità, 
gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per tale incarico, alla S.V. spettano i 

seguenti compiti: 
 
• Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati – in futuro – alle attrezzature 

di cui al progetto;  
• Collaborare con il responsabile d’istituto per redigere il capitolato tecnico relativo ai 

beni da acquistare;  
• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto;  
• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale. 

 
Il presente dispositivo viene pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica 

www.icmanzoniparabiago.edu.it nelle sezioni “Albo on line” e “Amministrazione 
Trasparente”. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonina MIRABILE1 

 
 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/

		2022-03-25T10:48:19+0100
	MIRABILE ANTONINA




